

Radošā, aktīvā biedrība «Mežābele»



Biedrības «Mežābele» vadītāja Zanda Košinska.

Vītiņu pagasta pensionāru biedrība «Mežābele» dibināta 2006. gada 13. janvārī, un to jau 17 gadus vada Zanda Košinska. Pašlaik biedrībā ir 55 biedri. Sarunā ar «Zemgali» biedrības vadītāja kopā ar Intu Vilumu, kas ir biedrības revidente, stāsta par biedrības aktivitātēm.

Esam draudzīgi – uzņemam ciemiņus un viesojamies paši

- Inta ir mana «labā roka» - cilvēks, uz kuru vienmēr varu paļauties. «Mežābele» ir ejoša, skrejoša un ļoti darbīga biedrība, un, neskatoties uz to, ka es kā vadītāja brīžiem esmu skarba, pie mums viss notiek – izrājamies, sabučojamies un ejam tālāk, stāsta ZANDA KOŠINSKA.

Biedrības dalībnieki aktīvi brauc ekskursijās, apciemo novada un citu rajonu rīkotos pensionāru vakarus, kā arī aktīvi piedalās pašu mājās rīkotajos pensionāru un draudzības vakaros. Gads nemanot jau iet uz otru pusī, un, sākot no janvāra, ir aizvadīti vairāki spilgti pasākumi un piedzīvotas pozitīvas emocijas.

- Janvāris iesākās ar Barikāžu atceres dienu, vārijām zupu un pavadījām laiku kopā. Darbojamies arī radoši bibliotēkā, ar kuru mums ir lieliska sadarbība: veidojam apsveikumu aplokšnes kopā ar mākslinieci no Saldus novada. Izveidotās aplokšnes izmantojam, lai tajās ieliktu naudiņu, ar kuru norēķināties ekskursijās, piemēram, par gida pakalpojumiem. Tāds nieciņš jau ir, bet tomēr patīkami. Esam pateicīgi, ka saviem pasākumiem varam izmantot bibliotēkas telpas. Tur izgatavojām arī dekorus no koka, ko var pielikt pie sienas.

Februārī svinējām mīlestības dienu. Pie mums ciemojās Ilva Liepniece ar radošo darbnīcu par un ap kūkām. Ieguvām vērtīgu informāciju, kā arī darbojamies paši. Tas bija kaut kas neierasts un atstāja spilgtus iespaidus. Bija ļoti piepildīta diena: kūkas varējām arī iegādāties, lai pacienātu savus mājiniekus.

Martā pie mums notika pensionāru saiets - Aucē sapulcējās 13 senioru kolektīvu. Kopīgi baudījām koncertu, kuru mums sniedza viesi no Ezeres. Vakars bija ļoti jautrs, kārtīgi izdejojāmies. Vēlos piebilst, ka mums ir ļoti draudzīgas attiecības ar Saldus puses kolektīviem, varbūt tādēļ, ka dziedu Vadakstes senioru ansamblī «No sirds uz sirdi». Esam ļoti labās attiecībās arī ar mūsu novada biedrībām – braucam ciemos uz to rīkotajiem pasākumiem, kā arī aicinām pie sevis.

Dobeles novadā netrūkst veiksmīgu uzņēmumu

- Aprīlis ir talkas mēnesis. Jau otro gadu pēc kārtas sakopjam Vītiņu pagasta muitas robežas apkārtni un posmu no Putru meža līdz Saldus robežai. Talkā vienmēr pulcējas ap 20 biedrības biedru.

Maijā devāmies pirmajā biedrības ekskursijā. Braucām uz Skrundu.

2. jūnijā rīkojām bijušo «Rītausmas» kolhoznieku saietu. Pagājušajā gadā šo tradīciju iesākām, un jāteic, ka tā bija ļoti veiksmīga, jo bijušie «kolhoznieki» bija sajūsmīnāti un pagodināti, ka viņus atceras. Diemžēl, daudzi no tiem jau ir aizgājuši viņšaulē.

20. jūnijā notika ieligošanas pasākums tepat netālu no Aucēs. Nesen apceļojām arī pašu Dobeles novadu: sākām ar «Rūķišu tējām». Vēlos uzteikt Lignicku ģimeni par viņu ieguldīto darbu, jāsaka – cepuri nost par viņu uzņēmību un veiksmīgo darbību! Vēlāk mūsu ceļš veda uz Dobeles Pili, kur mūs sagaidīja Ieva Laizāne. Mūsu biedrība vēlas pateikt viņai īpašu paldies par viesmīlīgo sagaidīšanu. Esam izbrau-



Ar biedru rokām veidotie radošie darbi.



Vītiņu pensionāru biedrība «Mežābele» akcijas «Adījumi» ietvaros Ukrainas aizstāvjiem nosūtīja 73 pārus zeķu.

kājuši dažādas Latvijas vietas, taču tik aizrautīgu gidu ne reizi vēl nebijām sastapuši. Tālākajā ceļā apskatījām Pokaiņu mežu. Nedaudz skumji, ka tur vairs nav pieejams gids, jo gribējām uzzināt kādu vērtīgu informāciju par pašu apskates vietu. Bet kā ir, tā ir, vismaz izstaigājāmies no sirds svaigā gaisā. Pēc Pokaiņu meža devāmies uz grandiozo Īles baznīcu. Paldies draudzes vadītājai Līlijai Gailei par interesanto un savdabīgo stāstījumu! Pēc baznīcas apmeklējuma nodomāju, ka Ints Teterovskis noteikti būtu pelnījis, lai viņu izvirza «Latvijas Lepnuma» balvai, jo tas, ko viņš ir izdarījis, ir lielas cieņas un apbrīna vērts. Es šo baznīcu atminos no 70. gadiem, kad Īlē strādāju par veterinārārsti. Baznīcas galā atradās kūts. Tagad baznīca ir ieguvusi pavisam citu veidolu.

Pēc Īles devāmies uz «Kadiķiem», kas atrodas tepat mūsu pusē, Vītiņu pagastā. Tur darbojas «Nomadic Homes» uzņēmums. Bijām patīkami pārsteigti par jauno uzņēmēju kreatīvo izdomu un veiksmīgo darbību. Ekskursiju pa Dobeles novadu noslēdzām «Dobeskalnu» vīnu darītavā. Mūs ļoti viesmīlīgi sagaidīja ar zupu, uzkodām, kā arī cienāja ar pašu darināto vīnu. Paldies Gitai un Arnim Lignickiem par laipno uzņemšanu! Ekskursijas diena bija tik bagātīga, ka nospriedām: nekur tālu nemaz nav jābrauc - mūsu pašu novadā ir

tik daudz veiksmīgu uzņēmumu, pie kuriem doties ciemos. Pagājušajā gadā apbraukājām Ukru, Lielauci un nākamajā braucienā vēlamies paviesoties Augstkalnes, Bukaišu pusē, lai arī tur iepazītu mūsu novadniekus. Tas ir ļoti apsveicami, ka jauni cilvēki arvien biežāk nebaidās veidot savus uzņēmumus un tiek galā pat ļoti veiksmīgi. Lepojamies, ka arī Vītiņos ir vairāki uzņēmumi.

Auces svētku gājieni «Mežābelei» katru gadu ir īpaši

- Jūlijā radošajā darbnīcā veidojam papīra ziedus ar devīzi: mūžu dzīvo, mūžu mācies! Sanāca skaisti ziedi, kas rotā gan mana kabineta sienu, gan bibliotēkas telpu.

Šodien, 18. jūlijā, atkal dosimies ceļā - šoreiz apskatīsim Madonu, Cēsaines pili, Jaunkalsnavas arborētumu, kā arī viesosimies pie vienas no «Latvju saimniecēm» - Antras Gotlaufas. Viņa mūs cienās ar tradicionālajiem ēdieniem. Kopumā esam apciemojuši astoņas «Latvju saimnieces» un katru reizi smeļamies jaunu pieredzi. Ekskursijas plānojam paši, lai būtu gan interesanti, gan izzinoši. Ir «iezīmēts» arī nākamās ekskursijas plāns uz Ērgļiem, Gaiziņkalnu.

Aktīvi gatavojamies Aucēs svētkiem - mūsu kolektīvs piedalīsies svētku gājienā. Katru gadu tiek izvēlēta gājiena tematika,

arī šogad nebūs izņēmums, taču pagaidām gan lai mūsu biedrības tematika paliek noslēpumā - tiekamies svētkos! Aucēs svētku gājieni «Mežābelei» saistās ar spilgtiem iespaidiem, mēs vienmēr īpaši gatavojamies, lai godam pārstāvētu savu biedrību. Tematika katru gadu ir dažāda: esam gan braukuši traktora piekabē, gan gājuši kopā ar kazu. Pamazām plānojam arī rudens pasākumi. Noteikti rīkosim arī Dzejas dienu septembrī, tāpat plānā ir konfekšu pušķa meistarklase saulespuķu tematikā.

Pasākumu tik daudz, ka uz visiem nepaspēt

- Uzskatu, ka «Mežābele» ir spēcīgs kolektīvs. Tiesa gan, pārsvarā esam dāmu sastāvā, valdē ir tikai divi vīri, kuri palīdz veikt saimnieciskos darbus. Žēl, ka ballēs trūkst kungu, ar ko izdancoties. Jāpiebilst, ka Dobeles novadā pasākumu netrūkst. Bieži vien pat pietrūkst laika, lai uz visiem paspētu, citreiz tie pat pārklājas. Kovida laikā svinējām biedrības 15 gadu jubileju, nācās iegūt speciālu atļauju, lai ar vakcinācijas sertifikātiem mēs varētu šos svētkus nosvinēt. Paldies pašvaldībai, ka varam realizēt savas idejas un doties ekskursijās. Mums ir labas attiecības arī ar pagasta pārvaldes vadītāju Gunti Šēferu, paldies arī viņam par premtīnākšanu mūsu biedrībai.

Protams, ieguldām arī savus finanšu līdzekļus, jo nekas jau pasaulē nav par velti. Ļoti novērtējam atbalstu, un priecē tas, ka biedrības biedri izmanto sniegtās iespējas, dodas rīkotajās ekskursijās un piedalās aktivitātēs.

Alise Kruglauža

Autores foto un foto no biedrības «Mežābele» arhīva

MAF

Mediju atbalsta fonds

Projektu finansē Mediju atbalsta fonds no Latvijas valsts budžeta līdzekļiem
Par lappuses saturu atbild raksta autors